
Stránka 1 z 3 
 

DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ  
uzavřený níže uvedeného dne mezi 

 
Vodohospodářské sdružení Kolín 

se sídlem: Havelcova 70, 280 02 Kolín 

IČO: 61882976, DIČ: CZ61882976 

zapsáno u Krajského úřadu Středočeského kraje, reg. č. 82/2002/KO 

zastoupené:  

Mgr. Michael Kašpar, předseda rady svazku 

Mgr. Martin S. Charvát, místopředseda rady svazku 

(dále jen „Kupující“ nebo „VHS Kolín“) 

 

a 

 

obchodní společnost 

Energie AG Kolín a.s. 

se sídlem: Orebitská 885, Kolín IV, 280 02 Kolín 

IČO: 47538457, DIČ: CZ47538457 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 24738 

zastoupená Ing. Pavlem Linzerem, MBA, předsedou představenstva a Janem Hladíkem, členem 

představenstva 

(dále jen „Prodávající“ nebo „EAG Kolín“) 

 

Kupující a Prodávající dále společně též „Smluvní strany“ a každý z nich též „Smluvní strana“. 

1. PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany činí nesporným, že Kupující uzavřel s Prodívajícím dne 30.12.2021 Kupní smlouvu, 
na základě, které měl Prodávající povinnost dodat Kupujícímu celkem 2 149 ks vodoměrů umožňující 
dálkový odečet vody, konkrétně: (i) magneticko-indukční vodoměry, typ iPERL 020, 025, 032, 040 
nebo 050 a (ii) průmyslové vodoměry, typ MeiStream T50 MAP16 DN50, DN80, DN100. 

1.2 Smluvní strany činí nesporným, že dle ustanovení 5.2 Kupní smlouvy, vzniká nárok Prodávajícímu 
na kupní cenu za Vodoměr dnem provedení instalace příslušného vodoměru na odběrném místě 

1.3 Smluvní strany jsou si vědomy současné situace kolem nedostatku polovodičových součástek pro 
elektroniku, zejména pak nedostatku čipů na světových trzích, jež je následkem celosvětové pandemie 
COVID-19 a který dále prohloubil válečný konflikt na Ukrajině. Kupující si je zároveň vědom, že 
Prodávající nemohl tyto skutečnosti ovlivnit. Vzhledem k tomuto se Smluvní strany rozhodly 
k uzavření tohoto dodatku, jelikož z důvodu zpoždění dodávky vodoměrů subdodavatelem, nebylo 
možné Prodávajícím realizovat montáž a tím dodávku všech 2 149 ks měřidel v termínu, dle původní 
Kupní smlouvy. Prodávající připojuje k tomuto dodatku vyjádření subdodavatele, který písemně 
potvrzuje zpoždění dodávek 400 ks vodoměrů, z výše uvedených důvodů, jež ke dni podpisu smlouvy 
nebyly Kupujícímu řádně dodány.   

2. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

2.1 Pokud není výslovně uvedeno jinak nebo z kontextu jednoznačně nevyplývá něco jiného, mají 
v tomto Dodatku níže uvedené pojmy, pokud začínají velkým písmenem, následující význam: 

Dodatek znamená ujednání Stran obsažené na této listině 

Kupní 
Smlouva 

znamená kupní smlouvu, uzavřenou mezi Stranami dne 23.4.2021, na základě které 
Kupující od Prodávajícího nakupuje Vodoměry, tj. (i) magneticko-indukční 
vodoměry, typ iPERL 020, 025, 032, 040 nebo 050 a/nebo (ii) průmyslové 
vodoměry, typ MeiStream T50 MAP16 DN50, DN65, DN80, DN100, DN150, 
DN200 vč. příslušenství, v stanoveném množství a za dohodnutou cenu 



Stránka 2 z 3 
 

3. PŘEDMĚT DODATKU  

3.1 Ustanovení odst. 4.1. Kupní Smlouvy se mění tak, že nově zní:  

„Prodávající je povinen předmětné Vodoměry Kupujícímu dodat na písemnou výzvu Kupujícího uvádějící počet a typ 
vodoměrů, a to nejpozději do 31. 3. 2023. Smluvní strany si sjednaly závazek Prodávajícího na výzvu Kupujícího 
provádět průběžné dodávky Vodoměrů, a to po různých částech, kdykoli až do uplynutí nejzazšího termínu dodání 
dle předchozí věty.“ 

3.2 Ostatní ustanovení Kupní Smlouvy zůstávají beze změn.  

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tento Dodatek nabývá platnosti podpisu oběma Stranami.  

4.2 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

4.3 Tento Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží Prodávající i 
Kupující po jednom stejnopise. 

4.4 Tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) (dále jen „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že Dodatek v souladu s tímto 
zákonem uveřejní VHS Kolín, a to nejpozději do 30 dnů od jeho podpisu. Toto ujednání však nebrání 
tomu, aby Dodatek nechal uveřejnit i smluvní partner VHS Kolín. Po uveřejnění v registru smluv 
obdrží smluvní partner VHS Kolín do datové schránky, anebo v případě neexistence datové schránky 
e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu pdf, 
označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní 
strany se dohodly, že smluvní partner VHS Kolín nebude, kromě potvrzení o uveřejnění Dodatku v 
registru smluv od správce registru smluv, o této skutečnosti nijak dále informován. 

4.5 Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v přehledu nazvaném 
„Přehled smluv“ vedeném na profilu zadavatele, který obsahuje údaje o smluvní straně, datum 
uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, že 
tento Dodatek může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněn jak na oficiálních webových stránkách 
VHS Kolín, tak i v registru smluv, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

4.6 Kupující potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku bylo předem řádně schváleno příslušnými orgány 
Vodohospodářského sdružení Kolín, konkrétně usnesením rady svazku na zasedání dne 1. 2. 2023. 

4.7 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byla sepsán podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si ji přečetly, souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
 

 

Přílohy: Vyjádření subdodavatele o zpoždění dodávek 400 ks vodoměrů 

V Kolíně, dne 13. 2. 2023 
 

V Kolíně, dne 6. 2. 2023 
 
 
 
 

_______________________________ 
Vodohospodářské sdružení Kolín 
Mgr. Michael Kašpar, předseda rady svazku 

Mgr. Martin S. Charvát, místopředseda rady svazku 

 

________________________________ 
Energie AG Kolín a.s. 
Ing. Pavel Linzer, předseda představenstva 
Jan Hladík, člen představenstva 



Stránka 3 z 3 
 

 Příloha: Vyjádření subdodavatele o zpoždění dodávek 400 ks vodoměrů: 

 

 

 


